
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 21 / JAHRGANG 2006 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 5. JULI 2006

52. Verordnung der Landesregierung vom 6. Juni 2006, mit der eine Kernzone für Einkaufszentren in der Stadt-
gemeinde Landeck festgelegt wird

53. Verordnung der Landesregierung vom 6. Juni 2006, mit der der Tiroler Krankenanstaltenplan 2003 geändert wird
54. Verordnung der Landesregierung vom 13. Juni 2006, mit der das Abfallwirtschaftskonzept geändert wird

Aufgrund der §§ 8 Abs. 3 und 9 Abs. 5 des Tiroler
Raumordnungsgesetzes 2006, LGBl. Nr. 27, wird ver-
ordnet:

§ 1
Kernzonenfestlegung

Für die Stadtgemeinde Landeck wird die in der Anlage
zu dieser Verordnung dargestellte Kernzone für Ein-
kaufszentren festgelegt.

§ 2
Verpflichtungen 

für die örtliche Raumordnung

(1) Die erstmalige Widmung von Sonderflächen für
Einkaufszentren des Betriebstyps A ist nur innerhalb
der Kernzone zulässig.

(2) Die Kernzone ist im örtlichen Raumordnungskon-
zept und im Flächenwidmungsplan ersichtlich zu machen.

§ 3
In-Kraft-Treten, 
Kundmachung

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages
der Kundmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt Anlage 1,
Plan 11, des allgemeinen Entwicklungsprogrammes für
Einkaufszentren, LGBl. Nr. 22/1992, außer Kraft.

(2) Die Anlage zu dieser Verordnung wird durch Auf-
legung zur öffentlichen Einsichtnahme bei der Abtei-
lung Raumordnung-Statistik des Amtes der Tiroler Lan-
desregierung während der für den Parteienverkehr be-
stimmten Amtsstunden verlautbart.

(3) Die Anlage zu dieser Verordnung wird weiters im
Internet unter der Adresse http://www.tirol.gv.at/raum-
ordnung/raumordnungsprogramme.shtml bekannt ge-
macht.

52. Verordnung der Landesregierung vom 6. Juni 2006, mit der eine Kernzone für Einkaufs-
zentren in der Stadtgemeinde Landeck festgelegt wird

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlage

Aufgrund des § 62a des Tiroler Krankenanstalten-
gesetzes, LGBl. Nr. 5/1958, zuletzt geändert durch das
Gesetz LGBl. Nr. 3/2006, wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung, mit der der Tiroler Krankenanstal-
tenplan 2003 erlassen wird, LGBl. Nr. 1/2004, in der Fas-
sung der Verordnung LGBl. Nr. 114/2005 wird wie folgt
geändert:

Die bisherigen Anlagen 2 und 3 werden durch die fol-

genden neuen Anlagen 2 und 3 ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlagen

53. Verordnung der Landesregierung vom 6. Juni 2006, mit der der Tiroler Krankenanstal-
tenplan 2003 geändert wird



S T Ü C K  21, NR. 53236

T
ir
o
le

r 
K

ra
n
ke

n
a
n
st

a
lte

n
p
la

n
 2

0
0
3

B
e
tt
e
n
h
ö
ch

st
za

h
le

n

a
llg

e
m

e
in

e
 -

 ö
ff

e
n

tli
ch

e
 K

ra
n

ke
n

a
n

st
a

lte
n

ö
ff

e
n

tli
ch

e
 S

o
n

d
e

rk
ra

n
ke

n
a

n
st

a
lte

n

K
ra

n
ke

n
h

a
u

s
B

K
H

B
K

H
 

K
H

S
U
M
M
E

L
K

H
 

L
K

H
S
U
M
M
E

R
e

u
tt

e
K

it
z
b

ü
h

e
l

N
a

tt
e

rs
H

o
c

h
z
ir

l

F
a

ch
g

e
b

ie
t

6
)

K
o

n
s

e
rv

a
ti

v
e

r 
B

e
re

ic
h

In
n

e
re

 M
e

d
iz

in
2

0
9

2
)

8
5

8
4

1
1

0
3

5
5

3
3

5
5

1
6

9
7

3
1

--
6

4
--

-
6

4

P
u

lm
o

lo
g

ie
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
0

1
0

0
--

-
--

-
1

0
0

N
u

kl
e

a
rm

e
d

iz
in

1
1

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

1
1

--
-

--
-

--
-

0

S
tr

a
h

le
n

th
e

ra
p

ie
1

5
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
1

5
--

-
--

-
--

-
0

D
e

rm
a

to
lo

g
ie

6
4

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

6
4

--
-

--
-

--
-

0

P
ä

d
ia

tr
ie

  
  

9
4

--
-

2
0

1
8

1
5

1
4

--
-

1
8

1
7

9
--

-
--

-
--

-
0

N
e

u
ro

lo
g

ie
1

0
5

--
-

4
0

3
0

--
-

--
-

--
-

3
0

2
0

5
--

-
7

4
--

-
7

4

P
sy

ch
ia

tr
ie

  
 1

)
1

5
7

--
-

4
0

3
0

--
-

--
-

--
-

3
0

2
5

7
--

-
--

-
5
)

2
3

0
2

3
0

A
ku

tg
e

ri
a

tr
ie

/R
e

m
o

b
ili

sa
tio

n
--

-
--

-
2

4
2

4
--

-
--

-
--

-
2

4
9

6
6

0
6

2
--

-
1

2
2

P
a

lli
a

tiv
1

4
--

-
1

0
4

--
-

--
-

--
-

6
3

8
--

-
--

-
--

-
0

Z
w

is
c

h
e

n
s

u
m

m
e

6
6

9
8

5
2

1
8

2
1

6
5

0
6

7
3

5
7

9
1

7
7

1
.5

9
6

1
6

0
2

0
0

2
3

0
5

9
0

C
h

ir
u

rg
is

c
h

e
r 

B
e

re
ic

h

C
h

ir
u

rg
ie

, 
K

in
d

e
rc

h
ir
u

rg
ie

2
0

2
3
)

7
9

5
6

4
6

3
0

3
9

3
5

5
6

5
0

5
9

3
--

-
--

-
--

-
0

U
n

fa
llc

h
ir
u

rg
ie

9
2

3
1

5
0

2
6

3
5

3
0

--
-

5
5

5
0

3
6

9
--

-
--

-
--

-
0

N
e

u
ro

ch
ir
u

rg
ie

5
9

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

5
9

--
-

--
-

--
-

0

P
la

st
is

ch
e

 C
h

ir
u

rg
ie

3
4

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

3
4

--
-

--
-

--
-

0

O
rt

h
o

p
ä

d
ie

7
6

--
-

--
-

1
4

--
-

4
4

--
-

1
4

1
4

8
--

-
--

-
--

-
0

U
ro

lo
g

ie
5

4
2

9
2

5
1

4
4

--
-

--
-

1
0

1
3

6
--

-
--

-
--

-
0

H
N

O
/H

S
S

5
4

--
--

2
0

1
4

4
--

-
--

-
1

4
1

0
1

1
6

--
-

--
-

--
-

0

A
u

g
e

n
h

e
ilk

u
n

d
e

4
6

--
-

1
4

--
-

--
-

--
-

--
-

8
6

8
--

-
--

-
--

-
0

M
K

C
2

7
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
2

7
--

-
--

-
--

-
0

Z
w

is
c

h
e

n
s

u
m

m
e

6
4

4
1

3
9

1
6

5
1

1
4

7
3

1
1

3
3

5
1

2
5

1
4

2
1

.5
5

0
0

0
0

0

F
ra

u
e

n
h

e
ilk

u
n

d
e

1
2

0
4

0
3

0
3

0
1

7
2

4
--

-
2

6
3

5
3

2
2

--
-

--
-

--
-

0

In
te

n
s

iv
 B

e
re

ic
h

1
1

8
1

2
1

4
1

6
4

6
--

-
6

1
1

1
8

7
4

--
-

--
-

4

G
 E

 S
 A

 M
 T

1
.5

5
1

2
7

6
4

2
7

3
7

6
1

4
4

2
1

0
7

0
2

3
6

3
6

5
3

.6
5

5
1

6
4

2
0

0
2

3
0

5
9

4

1
) 
D

ie
 f

ü
r 

d
ie

 P
S

Y
 v

o
rg

e
se

h
e

n
e

 A
n

za
h

l a
n

 P
la

n
b

e
tt

e
n

 is
t 

n
u

r 
u

n
te

r 
d

e
r 

V
o

ra
u

ss
e

tz
u

n
g

 d
e

s 
vo

lls
tä

n
d

ig
e

n
 A

u
sb

a
u

s 
a

m
b

u
la

n
te

r 
u

n
d

 k
o

m
p

le
m

e
n

tä
re

r 
E

in
ri
ch

tu
n

g
e

n
 v

e
rt

re
tb

a
r.

2
)  D

ie
 im

 g
e

ri
n

g
fü

g
ig

e
n 

A
u

sm
a

ß
 a

n
 d

e
r 

kl
in

is
ch

e
n

 A
b

te
ilu

n
g

 f
ü

r 
In

n
e

re
 M

e
d

iz
in

 e
rb

ra
ch

te
n

 S
ta

m
m

ze
llt

ra
n

sp
la

n
ta

tio
n

e
n

 s
o

lle
n

 je
d

e
n

fa
lls

 m
it 

d
e

r 
kl

in
is

ch
e

n
 A

b
te

ilu
n

g
 f

ü
r 

H
ä

m
a

to
lo

g
ie

 u
n

d
 O

n
ko

lo
g

ie
 z

u
sa

m
m

e
n

g
e

fü
h

rt
 w

e
rd

e
n

.
3
)  in

kl
. 

H
e

rz
-,

 T
ra

n
sp

la
n

ta
tio

n
s-

 u
n

d
 G

e
fä

ß
ch

ir
u

rg
ie

. 
4
)  B

e
tt

e
n

ka
p

a
zi

tä
te

n
 s

in
d

 n
a

ch
 e

in
e

r 
e

ve
n

tu
e

lle
n

 U
m

w
id

m
u

n
g

 d
e

s 
K

H
 K

itz
b

ü
h

e
l z

u
 e

in
e

r 
a

lte
rn

a
tiv

e
n

 V
e

rs
o

rg
u

n
g

sf
o

rm
 im

 E
in

ve
rn

e
h

m
e

n
 m

it 
d

e
m

 B
u

n
d

 n
e

u
 z

u
 d

e
fin

ie
re

n
.

5
)  in

kl
. 

B
e

tt
e

n
 f

ü
r 

F
o

re
n

si
k,

 f
ü

r 
d

ie
 B

e
h

a
n

d
lu

n
g

 v
o

n
 D

ro
g

e
n

a
b

h
ä

n
g

ig
ke

its
e

rk
ra

n
ku

n
g

e
n

 u
n

d
 A

lk
o

h
o

la
b

h
ä

n
g

ig
ke

its
e

rk
ra

n
ku

n
g

e
n

.
6
) 
S

ta
tu

s 
d

e
r 

K
ra

n
ke

n
a

n
st

a
lt 

a
ls

 F
o

n
d

sk
ra

n
ke

n
a

n
st

a
lt 

so
w

ie
 M

ö
g

lic
h

ke
ite

n
 z

u
r 

U
m

w
id

m
u

n
g

 f
ü

r 
a

lte
rn

a
tiv

e
 V

e
rs

o
rg

u
n

g
sf

o
rm

e
n

 s
in

d
 b

is
 z

u
r 

n
ä

ch
st

e
n

 R
e

vi
si

o
n

 d
e

s 
Ö

K
A

P
/G

G
P

 z
u

 ü
b

e
rp

rü
fe

n
. 

B
K

H
 

4
)

B
K

H
P

K
H

 

H
a

ll
K

u
fs

te
in

L
ie

n
z

S
t.

 J
o

h
a

n
n

S
c

h
w

a
z

Z
a

m
s

H
a

ll
 i

. 
T

.

K
H

--
-4 --
-

--
-

--
-

--
-

--
-

B
K

H
L

K
H

 I
B

K

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

2
4--
-

--
-

B
K

H
 

Anlage 2



S T Ü C K  21, NR. 53 237

T
ir

o
le

r 
K

ra
n

k
e

n
a

n
s

ta
lt

e
n

p
la

n
 2

0
0

3

B
e
tt

e
n

h
ö

c
h

s
tz

a
h

le
n

 i
m

 I
n

te
n

s
iv

b
e
re

ic
h

K
ra

n
k

e
n

h
a

u
s

L
K

H
 I

B
K

B
K

H
 

B
K

H
B

K
H

B
K

H
B

K
H

 
K

H
B

K
H

K
H

L
K

H
 

S
u

m
m

e

H
a

ll
K

u
fs

te
in

L
ie

n
z

R
e

u
tt

e
S

t.
 J

o
h

a
n

n
K

it
z
b

ü
h

e
l

S
c

h
w

a
z

Z
a

m
s

N
a

tt
e

rs

F
a

c
h

g
e

b
ie

t

In
n
e
re

 M
e
d
iz

in
1

8
4

6
)

5
3
)

8
5
)

--
-

--
-

--
-

--
-

6
3
)

--
-

4
1

P
u
lm

o
lo

g
ie

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

4
4

P
ä
d
ia

tr
ie

1
8

--
-

4
4
)

4
4
)

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

2
6

N
e
u
ro

lo
g
ie

1
0

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

1
0

C
h
ir
u
rg

ie
2

3
1
)

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

2
3

N
e
u
ro

ch
ir
u
rg

ie
1

0
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
1

0

A
n
ä
st

h
e
si

o
lo

g
ie

3
1

8
2
)

5
3
)

4
5
)

4
5
)

6
5
)

--
-

6
5
)

5
3
)

--
-

6
9

O
rt

h
o
p
ä
d
ie

4
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
--

-
4

U
n
fa

llc
h
ir
u
rg

ie
4

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

--
-

4

G
E

S
A

M
T

1
1

8
1

2
1

4
1

6
4

6
0

6
1

1
4

1
9

1

1
) 
in

kl
. 

H
e

rz
-,

 T
ra

n
sp

la
n

ta
tio

n
s-

 u
n

d
 G

e
fä

ß
ch

ir
u

rg
ie

2
)  in

te
rd

is
zi

p
lin

ä
re

 I
n

te
n

si
vb

e
h

a
n

d
lu

n
g

se
in

h
e

it
3
)  in

te
rd

is
zi

p
lin

ä
re

r 
In

te
n

si
vb

e
re

ic
h

4
)  n

e
o

n
a

to
lo

g
is

ch
e

r 
u

n
d

 p
ä

d
ia

tr
is

ch
e

r 
Ü

b
e

rw
a

ch
u

n
g

sb
e

re
ic

h
5
)  in

te
rd

is
zi

p
lin

ä
re

 Ü
b

e
rw

a
ch

u
n

g
se

in
h

e
it

6
) 
Ü

b
e

rw
a

ch
u

n
g

se
in

h
e

it

Anlage 3



S T Ü C K  21, NR. 54238

Aufgrund des § 5 des Tiroler Abfallwirtschaftsgeset-
zes, LGBl. Nr. 50/1990, zuletzt geändert durch das
Gesetz LGBl. Nr. 44/2003, wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung, mit der ein Abfallwirtschaftskonzept
erlassen wird, LGBl. Nr. 1/1993, zuletzt geändert durch
die Kundmachung LGBl. Nr. 17/2006, wird wie folgt ge-
ändert:

§ 8a hat zu lauten:
„§ 8a

Standort für eine Behandlungsanlage
für den Einzugsbereich 5

(1) Als Standort für eine Behandlungsanlage für
Hausmüll wird im Einzugsbereich 5 das Gst. Nr. 513/3,

GB 83008 Kufstein, mit der Anlage der Thöni Indu-
striebetriebe GmbH festgelegt.

(2) Der Hausmüll der Gemeinden Alpbach, Angath,
Angerberg, Bad Häring, Brandenberg, Brixlegg, Ellmau,
Erl, Kirchbichl, Kramsach, Kufstein, Langkampfen,
Mariastein, Niederndorf, Niederndorferberg, Radfeld,
Rattenberg, Reith im Alpbachtal, Scheffau am Wilden
Kaiser, Schwoich, Söll, Thiersee und Wildschönau ist der
im Abs. 1 festgelegten Behandlungsanlage zuzuführen.

(3) Der nach der Behandlung verbleibende, nicht ver-
wertbare Restmüll ist auf die Deponie gemäß § 8 lit. e
zu verbringen.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 2006 in Kraft.

54. Verordnung der Landesregierung vom 13. Juni 2006, mit der das Abfallwirtschaftskonzept
geändert wird

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Liener

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt E 0,10 je Seite, jedoch mindestens E 1,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt E 21,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

DVR 0059463


